
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE  

N. 50 del 24-12-2013 

 

OGGETTO 

POSTAZIONE UFFICIO AMBIENTE - ACQUISTO TASTIERA E MOUSE - ACQUISTO TONER - 
IMPEGNO DI SPESA 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 
 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 31-12-2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

 
Premesso che 
- si è reso necessario provvedere, con urgenza, alla sostituzione del personal 

computer (unità centrale) in dotazione all’ufficio ambiente, in quanto non più 
funzionante; 

- con determinazione dirigenziale n° 31 del 09.12.20 13 si è impegnata la spesa 
per l’acquisto del personal computer in parola; 

 
Atteso  che si rende necessario completare la fornitura con l’acquisto di una 
tastiera e di un mouse; 

 
Visto  il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede 
l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento 
attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A.;  
 
Visto  il D.L. 7 maggio 2012 n. 52, convertito nella L. 6 luglio 2012, n. 94, 
concernente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica ed in 
particolare l'art. 7, comma 2, che ha introdotto l'obbligo per le amministrazioni 
pubbliche, di cui all'art. 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, di fare 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni 
e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;  
 
Visto  il regolamento per l'accesso e l'utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione predisposto dal Ministero dell'Economia e delle Finanze;  
 
Considerato  che dall’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento, 
geom. Vincenzo Caronia, risulta che non sono attive Convenzione Consip aventi 
ad oggetto forniture in acquisto con caratteristiche uguali o compatibili con quelle 
oggetto della presente procedura di fornitura e che, in assenza di apposita 
Convenzione Consip, l’art. 328 del DPR n. 207/2010 prevede che le stazioni 
appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso un 
confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del mercato elettronico 
(MePA) o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai 
fornitori abilitati;  
 
Rilevato  altresì da una indagine effettuata tali beni sono reperibili sul mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MePA) ad un prezzo maggiore rispetto 
al preventivo offerto dalla ditta ABA service per un importo compreso IVA di 
€.50,00; 
 
Rilevato  altresì che si rende urgente acquistare toner per il funzionamento delle 
stampanti in dotazione al servizio per un importo compreso IVA di €.50,00, come 
da preventivo della ditta G.S. Service con pagamento tramite economato; 
 
Ritenuto  di poter procedere all’affidamento della fornitura in economia, in quanto 
ricorrono le condizioni di cui l’art. 18 e 21 c. 1 del regolamento comunale lavori in 
economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 
22.07.2009, da esperirsi con procedura di affidamento diretto; 
 



Attesa  la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n.7543 del 
29.04.2013 e del vigente regolamento comunale; 
 

DETERMINA 
 
di procedere , per le motivazioni espresse in premessa, all’affidamento della 
fornitura di una tastiera e di un mouse, in economia diretta, in quanto ricorrono le 
condizioni di cui l’art. 18 e 21 c. 1del regolamento comunale lavori in economia 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 22.07.2009, 
affidando la stessa alla ditta “ABA service sas” per un importo di €. 50,00 
compreso IVA ; 
 
di procedere , per le motivazioni espresse in premessa, all’affidamento della 
fornitura di una toner per stampante samsung 3470 ed una cartuccia per fax 
samsung M41 alla ditta “G.S. Service” di Enrico Alfano, in economia diretta, in 
quanto ricorrono le condizioni di cui l’art. 18 e 21 c. 1del regolamento comunale 
lavori in economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 
22.07.2009, affidando la stessa alla ditta “G.S. Service” di Enrico Alfano per un 
importo di €. 50,00 compreso IVA,  con mandato a favore dell’e conomo 
comunale, per pagamento tramite economato ; 

 
di impegnare  la spesa complessiva di €. 100,00 al cap. 244/4;  
 
di dare atto che il CIG per la fornitura in parola è il seguente Z5B0D1ACC2  

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del V SETTORE 
 F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 07-01-2014  Il Responsabile del V SETTORE 
 F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 07-01-2014 Il Responsabile del V SETTORE 
 Arch. Cocchi Giuseppe  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


